
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Christine Pavlatová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Zhodnocení efektivnosti nákupního procesu ve 

vybraném podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka zpracovala svoji bakalářskou práci na téma Zhodnocení efektivnosti nákupu ve zvoleném 

podniku. Nejprve vymezila teoretickou část práce, ve které zmínila základní pojmy z oblasti nákupu. 

Využila zde dostatečné množství odborné literatury. V praktické části se zaměřila na seznámení 

s podnikem Kdynium a. s., kde podrobně popsala celý nákupní proces, řízení zásob a také hodnocení 

dodavatelů. Následně ve zvoleném výrobním středisku tavírna zpracovala ABC analýzu a stanovila pět 

nejnákladovějších materiálů tohoto střediska, které blíže popsala. V rámci zhodnocení efektivnosti 

nákupního procesu odvodila tři základní opatření, která se týkala stanovování minimálního množství 

materiálu na skladě pomocí informačního systému Helios Orange, vhodnějšího plánování nákupu 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

materiálu a průběžného sledování vývoje ceny vstupního materiálu. Práci doplnila přehlednými grafy a 

přílohami. Kvalitu práce narušují zejména neopravené gramatické chyby či překlepy, např. "možnost 

je hodnoceno" v kapitole 3.7, slovo "nákladový" v názvu kapitoly 3.1.1, "všechny data" na str. 38, 

"byly vybrány střediska" v kapitole 3. 8, "příkazy, které byly navázaný" na str. 55, "kdy byla cena 

klesla" na str. 57 a další. Zároveň by bylo vhodné upravit tvar tabulek v přílohách A a C a sjednotit 

mezery mezi finančními částkami a uvedením měny (viz str. 57 i jinde). Z formálního hlediska je 

nutné dodržovat předepsané okraje v textu práce i u příloh (viz přílohy D, E, I, L).  

Celkově práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

V práci se zmiňujete o hodnocení dodavatelů. Měl podnik v poslední době problémy s některými 

dodavateli? Jak byly případné problémy řešeny? Jakým způsobem byste je doporučovala řešit vy? 

 

Uveďte, jakým způsobem ovlivní nákup a jaký efekt bude mít pro podnik zabezpečení nových procesů 

v IS Helios, o kterých se zmiňujete na konci kapitoly 3.3.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


